Rua	XV	de	Novembro,	971	|	Centro	|	Curitiba/PR	|	CEP	80060.000

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL

DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023 – JURADOS PRÊMIO TROFÉU GRALHA AZUL –
 40ª EDIÇÃO/2023.

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às 15 horas, reuniram-se,
nesta capital, à Rua XV de Novembro, 971, Centro, Curitiba-Pr a Comissão de Avaliação do
Edital de Credenciamento n.° 01/2023 – Jurados Prêmio Troféu Gralha Azul– 40ª
Edição/2023, formada pelos Sr. Áldice Lopes da Silva, RG nº 2.215.625-0, Sr. Jorge Ivan

Sada de Almeida, RG nº 3.229.946-8, a Sra. Raquel Lourdes Rizzo, Rg 2.096.007-8 e o Sr
Michael de Oliveira Genofre, RG 7.041.855-0, designados pela Portaria 011/2023 –
DIPRE/CCTG, Publicado no Diário Oficial nº 11.385 de 23 de março de 2023 . A reunião teve
o intuito de analisar a documentação recebida via e-mail gralhaazul2023@gmail.com dos
candidatos para a função de jurados para o Prêmio Troféu Gralha Azul – 40ª Edição/2023,
conforme Edital de Credenciamento nº 01/2023 – CCTG. Foram recebidos através deste e-
mail a documentação dos seguintes candidatos: Semyramis Hedyzyanne Monastier, Fábio

Henrique Nunes Medeiros, Íris Pereira Gonçalves, Karen Helena Turbay Braga e Róger

Borges Araujo. Todos apresentaram devidamente a documentação solicitada pelo edital,
sendo portanto aprovados a exercerem a função de jurados para o Prêmio citado. Tendo em
vista que o edital compreendia da seleção de 5 (cinco) jurados e 2 (dois) suplentes, e tendo
recebido ao todo 5 (cinco) inscrições, submete-se à apreciação da autoridade do CCTG a
proposta de que seja composta a suplência por 2 (dois) servidores do Centro Cultural Teatro
Guaíra. Houve ponderação a cerca dos critérios de participação de servidores públicos na
premiação e que ficará para um momento futuro um posicionamento mais assertivo sobre o
assunto. Os membros da comissão estando satisfeitos e concordes com tudo quanto
verificado, encerram os trabalhos às 16:00 horas.

Curitiba, 13 de abril de 2023

Áldice Lopes da Silva    _____________________________________

Jorge Ivan Sada de Almeida  _____________________________________

Raquel Lourdes Rizzo   _____________________________________

Michael Gomes de Oliveira Genofre _____________________________________

302
83

Assinatura Avançada realizada por: Aldice Lopes da Silva (XXX.999.649-XX) em 14/04/2023 17:02 Local: CCTG/DIART, Jorge Ivan Sada de Almeida (XXX.729.429-XX) em
17/04/2023 10:58 Local: CCTG/DIART. Inserido ao protocolo 20.156.125-6 por: Nicole Lemanczyk em: 14/04/2023 16:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do
Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o

302a
83

Documento: Ata_1A_Reuniao_Ordinaria_Comissao_de_avaliacao_jurados_assinado.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Aldice Lopes da Silva (XXX.999.649-XX) em 14/04/2023 17:02 Local: CCTG/DIART, Jorge Ivan Sada de
Almeida (XXX.729.429-XX) em 17/04/2023 10:58 Local: CCTG/DIART.

Inserido ao protocolo 20.156.125-6 por: Nicole Lemanczyk em: 14/04/2023 16:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
5dffa23c834c363d81d1d491db6d0e6f.